ПРОТОКОЛ

Заседания Совета   ресурсного методического центра  «Изобразительное искусство. Мировая художественная культура»
11  ноября   2016г                                                                                                      № 1
Председатель: Кондрахина С.С.
Секретарь:  Потимко И.В.
       Присутствовали:  7  участников.
	Говердовская И.Н.
	Директор МБОУ «СШ №5»

	Самосюк  С.Н.
	Руководитель секции  «Изобразительное искусство», МБОУ «СОШ №10»

	Седов Р.Г.
	Координатор работы сайта РМЦ

	Потимко И.В.
	Руководитель секции МХК, учитель истории, МБОУ «СШ №5»

	Биктагирова Е.И.
	 Куратор РМЦ,  МБУ «Центр развития образования»

	Касьянчик Г.С.
	Зав.отделом декоративно-прикладного творчества МАОУДОД «Центр детского творчества»

	Кондрахина С.С.
	Координатор деятельности РМЦ

Тема заседания:
«Организация деятельности РМЦ в практико-ориентированном направлении. Корректировка плана работы РМЦ на 2015-2016 учебный год»
Повестка дня
	№

п/п
	Вопрос
	Докладчик

	1
	Осуществление деятельности РМЦ в 2016-2017 гг. в практико-ориентированном направлении.
	Кондрахина С. С.

	2
	Корректировка плана работы РМЦ  на 2016-2017 год

	3
	 Подготовка конкурса профессионального мастерства среди педагогов по ИЗО среди образовательных организаций города
	Касьянчик Г.С.

	4.
	Проведение конкурса «В царстве снега и льда» (ИЗО)
	Седов Р.Г.

	5.
	Подготовка и проведение дистанционного конкурса по МХК
	Потимко И.В.

	6.
	          Организация сотрудничества  с  факультетом искусства и дизайна  НВГУ
	Самосюк С.В.

Выступления  по теме
1. [image: image1.jpg]

СЛУШАЛИ: Кондрахина С.С., ознакомила членов Совета РМЦ с основными направлениями деятельности, выделив направление практико-ориентированное как наиболее важное и востребованное педагогическим сообществом. Были определены основные формы работы в данном направлении, рассмотрены варианты планируемых мероприятий. Предложена  корректировка основного плана мероприятий на учебный год с учетом сотрудничества с детскими школами искусств и планированием  проведения новых конкурсов для педагогов и обучающихся в рамках РМЦ.
2. [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

СЛУШАЛИ:  Касьянчик Г.С. –  Галина Степановна предложила внести изменения в план работы РМЦ с учетом реализации практико-ориентированной деятельности ресурсного центра. Галина Степановна подтвердила  возможность проведения мастер-классов педагогами ЦДт как на базе школ РМЦ, так и на базе ЦДТ. Были согласованы темы мастер- классов в течение учебного года и рассмотрен вопрос о разработке положения о проведении конкурса профессионального мастерства для педагогов ИЗО.
3. СЛУШАЛИ:    Седова Р.Г.–  рассказал об изменении сроков и положения по проведению конкурса «В царстве снега и льда».
4. СЛУШАЛИ:    Потимко И.В .–   Инна Валерьевна выступила с предложением опроведении дистанционного конкурса по МХК для педагогов и обучающихся. Были предложены основные  идеи по положению о конкурсе.
5. СЛУШАЛИ:    Самосюк С.В.–   Светланва Васильевна внесла предложение активизирвать связи с преподавателями факультета искусства и дизайна, и осуществлять сотрудничество в рамках организации жюри и проведении мастер-классов для участников РМЦ.
РЕШЕНИЕ:
1. Скорректировать план  деятельности РМЦ с учетом активизации практико-ориентированного направления мероприятий.
2. Привлекать к  сотрудничеству  педагогов ДШИ в рамках работы  РМЦ.

3. Разработать план взаимодействия РМЦ с преподавателями факультета «Искусство и дизайн»  в рамках проведения конкурсных мероприятий РМЦ и проведения мастер-классов для педагогов образовательных организаций города.

4. Проводить тематические мастер-классы с использованием потенциала педагогов ЦДТ, по утвержденной тематике.

6. Подготовить положение о проведении конкурса профессионального мастерства для педагогов ИЗО.
5. Провести в январе 2017 г. конкурс по ИЗО  «В царстве снега и льда».

6. Подготовить Положение и материалы для проведения конкурса по МХК (срок февраль 2017 г.)

                                                                              Председатель_____________   Кондрахина С.С.
                                                                               Секретарь  _______________  Потимко И.В.